
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

       

 

 

HOTĂRÂRE 

privind constatarea încetării de drept înainte de expirarea duratei normale a 

mandatului d-lui consilier Oroșanu Marius Leonardo, precum și vacantarea locului de 

consilier local deținut de acesta 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

 analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind constatarea 

încetării de drept înainte de expirarea duratei normale a mandatului d-lui consilier Oroșanu 

Marius Leonardo, precum și vacantarea locului de consilier local deținut de acesta,  

văzând referatul constatator, înregistrat la nr. 5725 din 08 decembrie 2020, semnat de 

primarul și secretarul general al municipiului Botoșani, demisia d-lui Oroșanu Marius 

Leonardo din calitatea de consilier local începând cu data de 08 decembrie 2020 (înregistrată 

la nr. 576 din 08 decembrie 2020 – registratura Consiliului Local), precum și raportul de avizare 

al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

în baza dispozițiilor art. 204 alin. (2) lit. a), alin. (3), alin. (6) – (7) și alin. (10) din 

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Articol unic Se constată încetarea de drept înainte de expirarea duratei normale a 

mandatului de consilier al domnului Oroșanu Marius Leonardo, prin demisie, începând cu data 

de 08 decembrie 2020, precum și vacantarea locului de consilier local deținut de acesta. 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                   CONTRASEMNEAZĂ,  

          Consilier, Călin George Bosovici                             Secretar general, Ioan Apostu 

 

 

             

 

                                                 

 Botoșani,  8 decembrie  2020 

  Nr. 376 

 
 


